
 
 

 

 
 

IL RETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 del 14 
maggio 2012, pubblicato nella G.U. -serie generale- n. 116 del 19 maggio 2012, G.U. – 
Serie Generale – n. 8 del 12 gennaio 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, come risultante dal D.R. 22 luglio 2015, n. 1636 
e ssmmii; 

VISTO il Decreto ministeriale del 24 settembre 2022, n. 1107, “Definizione delle modalità 
e dei contenuti della prova di ammissione c.d. test TOLC ai corsi di laurea e laurea 
magistrale a ciclo unico medicina e chirurgia e odontoiatria e protesi dentaria e 
medicina veterinaria in lingua italiana per a.a. 2023/2024”; 

VISTO il Decreto Direttoriale 30 novembre 2022 n. 1925, adottato dal Ministro 
dell’Istruzione, dell'Università recante le "Modalità di svolgimento del test “TOLC” 
e della successiva formazione delle graduatorie di merito per l’accesso ai corsi di 
laurea magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia e Odontoiatria e protesi 
dentaria e Medicina veterinaria”; 

VISTA  la nota prot. n. 166927 del 22 dicembre 2022 inviata dal CISIA - Consorzio 
Interuniversitario Sistemi Integrati per l’Accesso - del Contratto di servizi per 
l'adesione ai TOLC-MED e TOLC-VET (LM-41, LM-42, LM-46); 

VISTO il Decreto del Rettore n. 435 del 10 febbraio 2023, assunto in prot. al n. 18019, con 
il quale è stato emanato il Bando per l’ammissione ai corsi ad accesso 
programmato in medicina e chirurgia odontoiatria e protesi dentaria; 

VISTO il Decreto del Rettore n. 436 del 10 febbraio 2023, assunto in prot. al n. 18022,  
con il quale è stato emanato il Bando per l’ammissione ai corsi ad accesso 
programmato in medicina veterinaria; 

RILEVATO che i richiamati bandi prevede due periodi di somministrazione dei TOLC MED VET 
e precisamente nei mesi di aprile e luglio 2023; 

VISTO il D.D. 1039/2023 con il quale, tra l’altro, si approva per l’anno 2023 l’albo dei 
componenti delle Commissioni di Vigilanza per gli esami di accesso degli studenti 
ai corsi di studio a numero programmato che conta di 205 unità di personale; 

CONSIDERATO che per l’espletamento degli esami di accesso degli studenti ai corsi di studio ad 
accesso programmato previsti per l’anno 2023 saranno impiegati tutte le unità di 
personale inserite nel prefato albo; 

RITENUTO di dover procedere in via preliminare alla individuazione del dispositivo di 
vigilanza necessario per l’espletamento dei TOLC MED VET in programma per il 
mese di aprile, definendo le commissioni per le altre selezioni nell’imminenza 
dell’avvio della procedura; 

DATO ATTO che gli incarichi conferiti con il presente decreto rientrano tra quelli di cui all’art.4, 
lett. b1 del richiamato Regolamento 2520, nella tipologia di incarichi di componente 
di commissione di vigilanza; 

 
D E C R E T A 

Art.1 

per lo svolgimento dei test TOLC-MED e TOLC-VET, fissati per i giorni 13,14,17,18,19,20,21 Aprile 
2023, sono nominate le commissioni d’aula di cui all’unito prospetto (all.1) e secondo le funzioni e 
modalità ivi indicate. 

Art.2 

Il Responsabile del procedimento è Pietro Nuccio Dipartimento Amministrativo “Servizi Didattici e 
Alta Formazione” tel. 0906768700 e_mail : pnuccio@unime.it. 

 

IL RETTORE 
Prof. Salvatore Cuzzocrea 

(firmato digitalmente) 


		2023-04-05T13:13:30+0200
	PIETRO NUCCIO


		2023-04-06T10:39:30+0200
	FRANCESCO BONANNO


		2023-04-07T07:25:54+0000
	Università degli Studi di Messina
	Salvatore Cuzzocrea
	Rettore




